
Magno e I lola de Franca 
Me bro da CPL 

/i\ . (?\ . ~ $1 )Jsi­ 
M1M/~~a~~va 

Membro da CPL 

Aos 22 (vinte e dois) dias do mes de janeiro do ano de 2024 (dois mil e vinte e quatro), as 
15:30 horas, reuniram-se na sala da Comissao Permanente de Licitacoes, localizada na Rua 
Juscelino Kubitscheck de Oliveira, S/N, Bairro Tauazinho, Taua/CE, estando presentes os 
integrantes da Comissao de Licitacao: Presidente: Leilane Kercia Barreto Soares e seus 
Membros: Magno Kelly Loiola de Franca e Maria Trajano da Silva, com o intuito de julgar os 
documentos de habilitacao com observancia nas disposicoes contidas na TOMADA DE 
PRECOS N° 27.12.007/2023-GM, Processo n2 22.12.006/2023-GM, cujo objeto e a 
Contrata<;ao de empresa para presta<;ao de services e consu/toria em acompanhamento 
mensal das movimemecoes financeiras, fiscais e de recursos humanos das secretarias, 
trensmisseo das intotmecoes }unto aos 6rgaos de registros, apoio e orienta<;ao em 
elabora<;ao de pianos de trabalho para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de 
Taua/CE, conforme projeto em anexo, parte integrante deste processo, e na Lei n2 8.666/93 
e suas alteracoes posteriores. Foi dado inicio ao julgamento dos documentos de habilitacao 
da empresa: 01. RH PARENTE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E PROCEDIMENTOS DE 
DADOS L TOA, inscrita no CNPJ sob o n° 10.468.125/0001-02. Foi feita a validacao das 
certidoes que cornpoem os documentos e foi a consulta nos cadastros de empresas 
inid6neas, conforme item 2.1.3 (em anexo os comprovantes). A presidente juntamente com 
os membros da Comissao de Licitacao, ap6s analisada toda documentacao, chegou ao 
seguinte resultado, a empresa RH PARENTE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E 
PROCEDIMENTOS DE DADOS LTDA, (mica participante do certame, HABILITADA. 0 
resultado do julgamento da habltitacao sera divulgado nos mesmos meios onde circularam 
as publicacoes do processo, e que a partir da data da publicacao ficara aberto prazo 
recursal, conforme disposto no art. 109, inc. I alinea "a", da Lei n°8.666/93 e suas demais 
alteracoes. Nada mais havendo a ser tratado, o presidente deu por encerrada a sessao, 
lavrada a presente ata que Ii -cenforme, vai ada pelos membros da 
Ccmissao de Licitacao. Taua-"_,,,.,~,... 

Estado do Ceara 
Prefeitura Municipal de Taua 
Setor de Licitacoes 
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ATA DE JULGAMENTO DOS DOCUMENTOS DE HABILITACAO REFERENTE A 
TOMADA DE PRECOS N° 27.12.007/2023-GM. 
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a) consultas ao Cadastro Nacional de Empresas Inidoneas e Suspensas (CEIS), da 
Controladoria-Geral da Uniao, no sitio 
www.po1ialtransparencia.g0v.br/sancoes/ceis. 

b) Cadastro Nacional de Condenacoes Civis por Ato de Improbidade Administrativa 
(CNCIA), do Conselho Nacional de Justica, no sitio 
www.cni.ius.br/improbidade adm/consultar reguerido.php. 

c) Consulta ao Cadastro Nacional de Empresas Punidas - CNEP do Portal da 
Transparencia, no sitio (gttp://www.p01taltransparencia.g0v.br/sancoes/cnep: 

d) Consulta Consolidada de Pessoa Jurfdica do Tribunal de Contas da Uniao, no sitio 
https://certidoes-apf.apps. tcu. gov. br/ 

CONSULTA AOS CADASTROS: 

Estado do Ceara 
Prefeitura Municipal de Taua 
Setor de Licitacoes 



Pagina 1/1 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIQA Gerado em: 22/01/2024 as 10:43:31 

Esta certidao e expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nurnero de controle 
65AE.7103.4E4F.1011 no seguinte endereco: https://v,l'.'r..v.cni ius.br/im:xobidade adm/autenticar certidao.php 

A condenacao por atos de improbidade administrativa nao implica autornatico e necessario reconhecimento da 
inelegibilidade do condenado. 
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divu!gacandcon!as.tse.jus.br/ 

quanto ao CPF n2 010.724.613-90. 

lnelegibilidade registros de condenacao com translto em julgado ou sancao ativa 

Nacional de Condenacces Cfveis por Ato de lmprobidade Administrativa e 

Certifico que nesta data (22/01/2024 as 10:43) NAO CONSTA no Cadastro 

Certldao Negativa 

Improbtdade Admtntstrattva e Inelegtbiltdade 



Pagina 111 CONSELHO NACIONAL DE JUSTICA Gerado em: 22/01/2024 as 10:42:19 

Esta certidao e expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do nurnero de controle 
65AE.70BB.A6C7.6939 no seguinte endersco: https://www.cnj.jus.br!improbidade adm/autenticar certidao.php 

A condenacao por atos de improbidade administrativa nao implica autornatico e necessario reconhecimento da 
inelegibilidade do condenado. 
Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http./!divulqacandcontas.tse.jus.br/ 

quanto ao CNPJ n2 10.468.125/0001-02. 

lnelegibilidade registros de condenacao com translto em julgado ou sanc;ao ativa 

Nacional de Condenacoes C1veis por Ato de lmprobidade Administrativa e 

Certidao Negativa 
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Certifico que nesta data (22/01/2024 as 10:42) NAO CONSTA no Cadastro 

Improbidade Administrativa e Inelegtbilidade 
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Obs: A consul ta consolidada de pessoa juridica visa atender aos principios de simplificacao e racionalizacao 
de services publicos digitais. Fundamento legal: Lein° 12.965, de 23 de abril de 2014, Lein° 13.460, de 26 
de junho de 2017, Lein° 13.726, de 8 de outubro de 2018, Decreto n° 8.638 de 15, de janeiro de 2016. 

Orgao Gestor: Portal da Transparencia 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor, clique AQUI. 

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor, clique AQUI. 

Orgao Gestor: Portal da Transparencia 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidfmeas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor, clique AQUI. 

Orgao Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenaeoes Civeis por Ato de lrnprobidade Administrativa 
e lnelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Orgao Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidoneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 

Para acessar a certidao original no portal do orgao gestor, clique AQUI. 

Resultados da ConsuJta Eletrfmica: 

....--.._ Informacoes da Pessoa Juridica: 
Razao Social: RH PARENTE ASSESSORIA ADMINISTRATIV A E PROCESSAMENTO DE 
DADOSLTDA 
CNPJ: 10.468.125/0001-02 

ConsuJta realizada em: 22/01/2024 10:40:14 

Este relat6rio tern por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletronicas realizadas 
diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade pela veracidade do 
resultado da consulta e do Orgao gestor de cada cadastro consultado. A informacao relativa a razao social 
da Pessoa Jurfdica e extrafda do Cadastro Nacional da Pessoa Jurfdica, mantido pela Receita Federal do 
Brasil. 

Consulta Consolidada de Pessoa Juridica 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNI.AO 



V ALIDA<;OES DE CERTIDOES 

Estado do Ceara 
Prefeitura Municipal de Taua 
Setor de l.icltacoes 

. it MUNICf PIO OE ~ ~J-·TAUA - 



Nova consulta (/Servicos/certidaointernet/PJ/Autenticidade/Confirmar) 

Pagina Anterior (/Servicos/certidaointernet/Pj/AutenticidadeNoltar) 

Certidao Positiva com Efeitos de Negativa emitida em 17 /08/2023, com validade ate 
13/02/2024. 

Tipo Certidao: Positiva com Efeitos de Negativa 

Hora da Emissao: 08:20:59 

Data da Ernissao: 17 /08/2023 

....--.. C6digo de Controle: A97B.296B.788B.370A 

CNPJ: 10.468.125/0001-02 

Resultado da Confirma~ao de Autenticidade de Certidao 

Confirma~ao da Autenticidade 
de Certid6es 

BRASIL 

(HTIPS://GOV.BR) 



SECRETARIA DA FAZENDA DO ESTADO DO CEARA {HTIPS://WWW.SEFAZ.CE.GOV.BR) 

CONSULTAS PUBLICAS-VERS.AO - DATA: 

Numero da C6digo do Data da 
Hora 

Certidao Requerente Ernlssao 

Certidao emitida pela 
Procuradoria Geral do 202330672017 10468125000102 04/12/2023 16:24:13 
Estado do Ceara - 
PGE. 

Pesquisar 

CPF/CNPJ/CGF 

10468125000102 O CPF (pessoas ffsicas) 

O CNPJ (pessoas 

jurfdicas) 

O CGF (contribuintes do 

Estado do Ceara) 

Numero da Certldao 

202330672017 

- - -- -- ---------- 
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CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS ESTADUAIS - VALIDA<;AO \. c.i>L­ ~'9 
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DOCUMENTO EMITIDO VIA INTERNET 
http://www.sefin .forta leza .ce .gov. br 

Fortaleza, 22 de Janeiro de 2024 (10:42:35) 

A CERTIDAO POSITIVA DE DEBITOS DE TRIBUTOS MUNICIPAIS COM EFEITO DE NEGATIVA acima especificada fol emitida 
,.,....,o sistema de informacces da Secretaria Municipal das Flnancas de Fortaleza e e valida ate 13/03/2024. 

Hora da Emlssao: 09:06:42 

Data da Emissao: 14/12/2023 

CPF/CNPJ: 10.468.125/0001-02 

Certidao N2 2023/368745 

VALIDAc;Ao DE CERTIDAO 

SECRETARIA MUNICIPAL DAS FINANc;AS - SEFIN 

.. Fortaleza 
PREFEITURA 

Financas 

- 



20/11/2022 a 19/12/2022 '2022112003480749115604 
--~ ------ - ---- -- 

01/11/2022 a 30/11/2022 ; 2022110101402700610410 
1 '.i/1 nt?n?? ri 111111?n_?_? l_?n??1 n11n111sq1 n?s1Rsfi 

t20230~1601210161655977 _ 
!2022122801274226598017 
2022120901305804540434 

2023031401291888770152 
2023022301462773644193 

2023020401333532373840 

14/03/2023 a 12/04/2023 
23/02/2023 a 24/03/2023 
04/02/2023 a 05/03/2023 

- --- 

16/01/2023 a 14/02/2023 
--- - 

28/12/2022 a 26/01/2023 -- 
09/12/2022 a 07/01/2023 

25/07 /2023 a 23/08/2023 
----- 

13/08/2023 a 11 /09/2023 12023081301194203024569 
-r-- --- 

!2023072505345437432390 
I --- -- . ------ 

06/07 /2023 a 04/08/2023 I 2023070601254513370329 
__ 17/06/2023 a 16/07/2023 _i:2023061701_2_614913356_3_9 ---= 

29/05/2023 a 27/0612?23 11.- 20230_~290123212132~~~~----- 
10/05/2023 a 08/06/2023 2023051001400398007280 

-- - --- ------·--- 
21 /04/2023 a 20/05/2023 12023042101303746685679 
02/04/2023 a 01/05/2023 . 2023040200553106062817 

,2023090107471612170876 01 /09/2023 a 30/09/2023 

20/09/2023 a 19/10/2023 12023092004473318803206 

12/01/2024 

24/12/2023 

05/12/2023 
16/11/2023 

28/10/2023 

09/10/2023 

20/09/2023 

01/09/2023 

13/08/2023 
~/07/2023 
06/07/2023 
17/06/2023 

29/05/2023 

10/05/2023 

21/04/2023 

02/04/2023 
14/03/2023 

23/02/2023 

04/02/2023 
16/01/2023 

28/12/2022 
09/12/2022 
20/11/2022 

01/11/2022 
11/1 ()/?()?? 

Emissao/Leitura 
Data de Validade I Numero do CRF 

____ .!__ ---·------------ 
12/01/2024 a 10/02/2024 !2024011219012804073996 

241121io2-W210112024 I 2023122401261853284003 

05/12/2023 a 03/01/2024 =~ ~2312051903092791600_1 _ 
16/11/2023 a 15/12/2023 ! 20231116064904 77897071 

28/10/2023 a 26/11/2023 l 2023102801260334837403 
' 

09/10/2023 a0?/11/2023 !2023100919124420390687 ------··- 

Data de 

Inscricao: 10.468.125/0001-02 
Razao social: RH PARENTE ASSESSORIA ADM E PROCESSAMENTO DE DADOS LTDA 
Nome fantasia: RH PARENTE ASSESSORIA E PROCESSAMENTO DE DADOS 

O Hist6rico do Empregador apresenta os registros dos CRF concedidos nos ultimas 24 meses, conform 
Orientacoes Regularidade do Empregador. 

Historico do Empregador 
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INFORMAQAO IMPORTANTE 
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados 
necessarios a identificac;:ao das pessoas naturais e juridicas 
inadimplentes perante a Justic;:a do Trabalho quanto as obrigac;:oes 
estabelecidas em sentenc;:a condenat6ria transitada em julgado ou em 
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos 
recolhimentos p r ev d d en c i a r i o s , a h on o r a r i o s , a custas, a 
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes 
de execuc;:ao de acordos firmados perante o Ministerio Publico do 
Trabalho, Comissao de Conciliac;:ao Previa ou demais titulos que, por 
disposic;:ao legal, contiver forc;:a executiva. 

No caso de pessoa juridica, a Certidao atesta a empresa em relac;:ao 
a todos os seus estabelecimentos, agencias ou filiais. 
A a c e i t a c ao des ta ce r t i da o condiciona-se a v e r i f i ca cao ._de. sua 
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na 
Internet ( http : I I www . ts t . j us . b r ) 
Certidao emitida gratuitamente. 

~ ··· .. Tribunais do Trabalho. 

Certifica-se que RH PARENTE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E PROCESSAMENTO DE 
DADOS LTDA (MATRIZ E FILIAIS), inscrito (a) no CNPJ sob O n s 

10.46a.12s/0001-02, NAO CONSTA como inadimplente no Banco Nacional de 
Devedores Trabalhistas. 
Certidao emitida com base nos arts. 642-A e 883-A da Consolidac;:ao 
das Leis do Trabalho, acrescentados pelas Leis ns.0 12.440/2011 e 
13.467/2017, e no Ato 01/2022 da CGJT, de 21 de janeiro d~ 2022. 
Os dados constantes desta Certidao sao de responsabilidade ·dos 

Nome: RH PARENTE ASSESSORIA ADMINISTRATIVA E PROCESSAMENTO DE DADOS 
LTDA (MATRIZ E FILIAIS) 
CNPJ: 10.468.125/0001-02 
Certidao n2: 48643852/2023 
Expedic;:ao: 14/09/2023, as 15:35:07 
Validade: 12/03/2024 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data 
de sua expedic;:ao. 

CERTIDAO NEGATIVA DE DEBITOS 

.._\ , .. 
·~/ 

PODER JUDICIARIO 
JUSTI<;:A DO TRABAIEO 

-~o·.,. .. ' ,, .. . 

Pagina 1 de 1 
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Titulos 
Engenheira Civil 

Crea de Registro 
CREA-CE 

Data de Reg. no CREA 
08/02/2019 

Sltuacao do Registro 
Ativo 

Registro no CREA 
340471 

Registro Nacional (RNP) 
0618254102 

Nome 
,,..--.. AMANDA GON<;:ALVES TOMAZ 

' 

Espelho 
2763505 

Situacao da carteira profissional: Ativa 

Carteira Profissional 

Carteira Digital 

SCI 
SISTE~1.A CORPORATIVO INTEGRADO (I) -..;;.mm 



Profrss ional/Ernpreaa: R.".:AELLA BENTES LI' 'A 

Emis sfio: 03 de J~·o:::, ~ de 2G:-l 

Numero: c:.;..;., 2-::4 

Certidae enc:-=-•.:·;;da 

i§IMil 
f5:!~-e,:1a 

Autenticacao - Oertidao de Regularidade 

-- -- . -- --- -------------- ·----------- 



L.:.·: .. .:::..:, 1·: ;:, 

Dados validados pelo Conselho Federal de Contabilidade em 22/01/2024 
10:48:39 ---.. 

, ' 

Situacao: Ativo 

CRC: CRC-CE 

CPF: 002.524.453-17 

Data Registro Atual: 28/05/2021 

Data de Nascimento: 03/03/1984 

Registro: CE-028192/0-6 

Nome: CARLOS HENRIQUE RODRIGUES VERAS 

Profissional 



~:;: :,:.:~.:. ::.s~ ~C":'~::;'t? :;': ". :~-·.•:·.:~~ct;:: .. 

CREA-CE 
Conselho Regional de Engenharla e Agronomla do ceara 

DOCUMENTO 20/07/2023 
EMmDo • 13:09:57 

Mostrando de l ate 1 de l registros J 

~ 09SERVACAO DATA- 
HORA SITUA«;.ii.O c 

Paginas: D 
Esta certldao perderii a valldade, caso ocorra qualquer alterac;:iio posterior dos elementos cadastrais nela contidos. 

Documento valido em todo territorlo naclonal. 

A falsiflcac;:ao deste documento constitui-se em crime prevlsto no C6digo Penal Brasllelro, sujeitando o(a) autor(a) a 
respectiva ac;:iio penal. 

Descric;:ao~·~ .... .._.' ~· --•, • . . ' . . . . . . ' •• 

Numero: 312224 

Ano: 2023 

Data de Cadastro: 20/07 /2023 

Data de Emlssiio: 20/07 /2023 

Tipo: CERTIDAO DE REGISTRO E QUITA<;AO PESSOA FISICA 

Situa~ao Atual: DOCUMENTO EMITIDO 

~ Baixa c6pia do arqutvo de ~ 
impressiio da certldao 

DETALHES DA CERTIDAO 



CREA·CE 
Conselho Reglooal de Eng@nharla e Agronnmie do Cear6 

M6,"11ndo de l ut 4 de 4 re~·stn,s 

lfl. "•• A - A RftATWUO eur11C1a. 

C,A.""':,\. - .. 

17101/102J • 12:42:11 
17/01/2023 • 12:42:21 
17/01/2023 • 13• 16:43 
17/0112023 • 

DOCUMENTO EMITIDO 

BOLE"TO EMll lDO 

OOCUMEITTO PPOCESSADO 

DOCU"1ENTO P~GO 

Mg,nas: D 

E.sta certldlo perder~ a valldade, caso ocorra qualquer altera(lo po1terlor dos el1mento1 cad astrals nela contldo.s, 

,,,..--...... l:rtlflc11mos que se encontra vlnculado it presente CAT o ate.,t•do apre:.sentado em cumprimento a Lein° 8,666/93, e•pedldo pela pe••oa juridica cont!"lltante, a quem cabe a 
!fpOn.tobilldede pela ve.rilc:idade. e eYatldio das JntormatOe.s nele constar,tes. t de re.1pon.sebilidade eeste Conselho a verific:.?o da ativld;u;le profinional em conformidade com a Lei 

•0 5,194/66 e Re-solu~Oes do Con.,elho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA. 

ART REGUI.ARIZAOA CONFORME RESOLU~AO 1050/2013/CONFEA. 

A Certldio de Acervo Tecn:co (CAT) a qual o ate.ttado est4 vi11cuh,do con.stltulrti prova da capacid&de tfoiico-profissional da paHoa Jur{dica somente se o respondvel tecnlco lndlCBdo 
esliver ou ve11ha a ser lntegrado ao seu quadro lknlc,a por mete de dec.lara,10 entregue no momenta da habilitac;fio ou da entrega das proposta,1, 

NUmuo: 292413 

Ano: 2023 
Data de C&d-.tro: 17 /01/2023 
o,ta de Em"sao: 25/01/2023 

Tlpo: CERnoJ\o OE ACERVO T~CNICO COM ATESTAOO 
Sltva<;1o Atual: OOCUMENTO PAGO 

aa:,a c6pia do arqulvo de .fJ?: 
lmprb~!o da ce'rtldio V ~-------------------------- ...... --..------,,_,.._,_,......,._.. ..... ,_.. __ 

OETALHES OA CERTIOAO 

- ~ .... ~ -~~ ~ 
. - . . . . 

MENU 

C.• ....,.., ~.c .. .-,~-• 
~J.p •••H':~ 

CREA-CE 



d) esta certidao e expedida nos termos da Hesolucao 13/2019, do 6rgao Especial do Tribunal de Justica do Estado 
do Ceara. 

c) a consulta inclui as seguintes classes: FALENCIA, CONCORDATA, RECUPERA<;AO JUDICIAL E 
~CUPERA<;AO EXTRAJUDICIAL; 

b) a autenticidade deste documento podera ser confirmada conforme lnforrnacoes no rodape: 

a) os dados informados sao de responsabilidade do solicitante e devem ser conferidos pelo interessado e/ou 
destinatario: 

Observacces: 

FORTALEZA 
Terya-feira, 9 de Janeiro de 2024 as 08:51 :41 

O referido e verdade e dou fe. 

CERTIFICA que, esta certidao s6 e valida par 30 (trinta) dias, a contar da data de sua ernissao 

CERTIFICA, a requerimento da parte interessada, que consultando nos Sistemas lnformatizados do Service de 
Distrlbuicao desta Comarca, em relacao ao(s) Polo(s) PASSIVO OU ATIVO, dos processos de Natureza Cfvel, 
EM TRAMITE, verificou NADA CONSTAR, em name de RH PARENTE ASSESSORIA ADM E 
PROCESSAMENTO DE DADOS L TOA - EPP, CNPJ n° 10.468.125/0001-02. 

CERTIDAO DE FALENCIA, RECUPERA~AO JUDICIAL OU EXTRAJUDICIAL (LEI 14.133/2021) 

(PESSOA JURI DICA / 12 GRAU I CIVEL) 

EST ADO DO CEA RA 

PODER JUDICIARIO 

COMAR CA DE FORTALEZA 


